



Näringsdepartementet

Tillväxtverket  
Box 4044  
102 61 Stockholm

**Uppdrag att undersöka vad företagare inom fyra branscher upplever som bördor vid tillämpningen av lagar, förordningar och myndigheters föreskrifter**

**Regeringens beslut**

Regeringen uppdrar åt Tillväxtverket att identifiera när och hur företagare inom de fyra branscherna hotell och restaurang, transport, handel samt tillverkningsindustrin upplever bördor när de tillämpar lagar, förordningar och myndigheters föreskrifter. Tillväxtverket ska bedriva uppdraget i tre faser för respektive bransch. För respektive fas ska Tillväxtverket göra följande.

*Fas 1 Lyssna och studera*

- Genomföra en deltagande observation av företagare i fyra kommuner. Studien ska genomföras av bland annat beteendevetare.
- Genomföra kompletterande dialoger och intervjuer med företagare.
- Genomföra rundabordssamtal med berörda aktörer.

*Fas 2 Analysera*

- Analysera och sammanfatta det material som har samlats in.
- Presentera kortfattade slutsatser om företagets verklighet.
- Redovisa konkreta förslag på förenklingar i företagets vardag, om sådana har framkommit under dialogen med företagen.
- Prioritera bland förslagen och slutsatserna efter vad företagen tycker är viktigast.

*Fas 3 Kommunicera mellan myndighet och företag*

- Tydliggöra en medvetenhet från myndighetens sida om företagens vardag och om vad företagen lyfter fram som bördor.

Vid genomförande av uppdraget ska Tillväxtverket vända sig till företag verksamma i olika kommuner för att få en bild av om företagens upplevelse skiljer sig åt mellan kommunerna. Uppdraget ska utgå från företagens perspektiv och bidra till att öka förståelsen för företagens vardag samt bidra till att öka dialog och kommunikation mellan företagare och myndigheter. Uppdraget ska även resultera i kommunikation mellan myndigheter och företag som levandegör företagens vardag. Uppdraget utgör en viktig del av regeringens arbete med att nå målet om en märkbar positiv förändring i företagens vardag.

Tillväxtverket ska vid genomförande av uppdraget ha en referensgrupp till vilken verket ska bjuda in representanter från Arbetsmiljöverket, Kommerskollegium, Livsmedelsverket, Transportstyrelsen, Sveriges Kommuner och Landsting, Länsstyrelsen i Kronbergs län, Näringslivets Regelnämnd, bransch- och företagargorganisationer samt de övriga intressenter som Tillväxtverket finner lämpliga.

Tillväxtverket ska inkomma med en första delredovisning till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 31 januari 2013 och sedan löpande redovisa resultat från uppdraget. En slutredovisning ska lämnas senast den 31 maj 2014.

Tillväxtverket får rekvirera 2 miljoner kronor från Kammarkollegiet för genomförande av uppdraget. Rekvisitionen, med angivande av detta besluts diarienummer, ska inkomma till Kammarkollegiet senast den 30 november 2012. Utgifterna ska belasta det under utgiftsområde 24 Näringsliv uppförda anslaget 1:5 Näringslivsutveckling m.m., anslagsposten 1 Näringslivsutveckl – del till Kammarkollegiet. Medel som inte använts för avsett ändamål ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 30 juni 2014 på bankgirokonto 5052-5781 med angivande av detta besluts diarienummer.

**Bakgrund**

I Danmark initierades projektet Burden Hunter 2007. I Tillväxtverkets rapport 0111, Irriterande effekter av regler, kan följande utläsas om projektet. Projektet utgår ifrån användarperspektivet i syfte att hitta åtgärder för minskad byråkrati och minskade bördor för företag. Genom de observationer och djupintervjuer som gjorts inom projektet ges kunskap om hur företag konkret arbetar med administrationen. Projektet har resulterat i ökad förståelse för problem som företag upplever med detta. Det har även resulterat i konkreta åtgärder för att

lösa dessa problem. Det danska projektet har omfattat intervjuer inom sex branscher.

Vart tredje år tillfrågas 30 000 små och medelstora företag i Tillväxtverkets undersökning Företagens villkor och verklighet. Frågorna rör bland annat svenska små och medelstora företags upplevelser av lagar och regler som hinder för tillväxt. Enkätundersökningen startade år 2002 och är en av Europas största riktad mot företag. Tillväxtverket har genom undersökningen kunnat identifiera branscher där företag bedöms ha tillväxtvilja och samtidigt upplever lagar och myndighetsregler som ett hinder för tillväxt. Branscher där företag bedöms ha tillväxtvilja samt upplever lagar och myndighetsregler som ett hinder för tillväxt är hotell och restaurang, transport, handel och tillverkningsindustrin.

### Skälen för regeringens beslut

Att förenkla i vardagen för entreprenörer och företag i Sverige fortsätter att vara centralt i regeringens arbete med att skapa förutsättningar för fler och växande företag. Regeringens övergripande mål är att skapa en positiv märkbar förändring i företagets vardag. Förenklingsarbetet fokuseras inom fem områden som bedöms ge störst effekt i företagets vardag. De fem områdena är sänkta kostnader för företagen, minskat och förenklat uppgiftslämnande, förenklade myndighetskontakter på läns- och kommunalnivå, uppföljning av förenklingsförslag från näringslivet och bättre konsekvensutredningar.

För att nå en positiv förändring i företagets vardag är det väsentligt att identifiera när och hur företag upplever bördor när de tillämpar lagar, förordningar och myndigheters föreskrifter. Arbetet i denna del bör förstärkas. Det är särskilt relevant i branscher som bedöms ha en tillväxtvilja men där administrationen kring tillämpningen av lagar, förordningar och myndigheters föreskrifter upplevs som ett hinder för tillväxt, så som branscherna hotell och restaurang, transport, handel och tillverkningsindustrin.

På regeringens vägnar



Annie Lööf



Sofia Hercules

## Kopia till

Statsrådsberedningen  
Justitiedepartementet  
Utrikesdepartementet  
Försvarsdepartementet  
Socialdepartementet  
Finansdepartementet  
Utbildningsdepartementet  
Landsbygdsdepartementet  
Miljödepartementet  
Näringsdepartementet  
Arbetsmarknadsdepartementet  
Arbetsmiljöverket  
Bolagsverket  
Kommerskollegium  
Livsmedelsverket  
Myndigheten för tillväxtpolitiska studier och analyser  
Transportstyrelsen  
Regelrådet  
Skatteverket  
Sveriges Kommuner och Landsting  
Länsstyrelsen i Kronobergs län